
УКРАЇНА

КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА

ДЕСЯТА СЕСІЯ

СЬОМОГО СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

      від 10 березня 2017 року                                                                 № 255
    

  м. Кропивницький

Про тарифи на послуги централізованого 
водопостачання та водовідведення 
та з централізованого постачання холодної води, 
водовідведення (з використанням 
внутрішньобудинкових систем) 
обласного комунального виробничого підприємства 
«Дніпро-Кіровоград»

На  підставі  статті  43  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в
Україні», відповідно до вимог Закону України «Про особливості доступу до
інформації  у  сферах  постачання  електричної  енергії,  природного  газу,
теплопостачання,  централізованого  постачання  гарячої  води,
централізованого  питного  водопостачання  та  водовідведення»,  статті  11
Закону України «Про житлово-комунальні послуги», статті 8, статті 13 Закону
України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  наказу  Міністерства
регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства
від  30.07.2012  року  №  37  «Про  затвердження  Порядку  доведення  до
споживачів інформації про перелік житлово-комунальних послуг, структури
цін/тарифів,  зміну  цін/тарифів  з  обґрунтуванням  її  необхідності  та  про
врахування  відповідної  пропозиції  територіальних  громад»,  у  зв'язку  із
численними  зверненнями  мешканців  Кіровоградської  області  про
непрозорість  підвищення  тарифів  на  водопостачання  та  водовідведення,  з
метою встановлення  економічно  обґрунтованих тарифів  та недопущення їх
необґрунтованого підвищення, для забезпечення законодавчо встановленого
права територіальної громади на громадські обговорення  соціально важливих
питань,  враховуючи  підпорядкування  ОКВП  «Дніпро-Кіровоград»
Кіровоградській обласній раді,



2

обласна рада 
ВИРІШИЛА:

1.  Зобов'язати  ОКВП  «Дніпро-Кіровоград»  забезпечувати
інформаційне супроводження питання підвищення тарифів, з поясненням
тарифів, їхніх складових для всіх категорій споживачів та обгрунтуванням
зміни  тарифів  відповідно  до  вимог  чинного  законодавства  України,  в
кожному населеному пункті, де споживачі отримують такі послуги.

2.  Заборонити ОКВП «Дніпро-Кіровоград» застосовувати підвищені
тарифи на послуги централізованого водопостачання та водовідведення та
з  централізованого  постачання  холодної  води,  водовідведення  (з
використанням внутрішньобудинкових систем)  обласного  комунального
виробничого  підприємства  «Дніпро-Кіровоград»,  які  встановлені  НКРЕ,
без виконання пункту 1 даного рішення.

      3. Доручити голові Кіровоградської обласної ради Чорноіваненку О.А.
створити тимчасову контрольну комісію обласної ради, включивши до неї
по  два  представника  від  кожної  депутатської  фракції,  для  підготовки
висновку щодо економічного обґрунтування підвищення тарифів (причин
зміни  тарифу,  його  структури  тощо)  на  послуги  централізованого
водопостачання  та  водовідведення  та  з  централізованого  постачання
холодної води, водовідведення (з використанням  внутрішньобудинкових
систем)  обласного  комунального  виробничого  підприємства  «Дніпро-
Кіровоград».

   4. Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  постійну
комісію  обласної  ради  з  питань  житлово-комунального  господарства,
будівництва та використання природних ресурсів.

Голова обласної ради О.Чорноіваненко


	Р І Ш Е Н Н Я

